
Ministerio de Educación, Ciencia y Tecnología 
Consejo Federal de Cultura y Educación 

Secretaría General 

BUENOS AIRES, 26 de junio de 2003 
RESOLUCIÓN Nº 199/03 C.F.C. Y E. 

 

VISTO: 
La Ley N° 24195; y 

CONSIDERANDO: 
QQue el cargo de Secretario General del Consejo Federal de Cultura y Educación se 
encuentra acéfalo, en virtud de la conclusión del mandato del anterior titular; 

Que el Artículo 57 inciso c) de la citada norma establece que el titular de este cargo 
será designado por la Asamblea Federal; 

  

Por ello: 

LA LVII ASAMBLEA EXTRAORDINARIA DEL CONSEJO FEDERAL DE CULTURA Y 
EDUCACIÓN 
 
RESUELVE: 

 
ARTÍCULO 1º: Designar como titular de la Secretaría General del Consejo Federal de 
Cultura y Educación al Profesor Domingo Vicente de Cara , Documento Nacional de 
Identidad Número 6.903.504, en los términos y condiciones que establece el Artículo 
57 de la Ley 24.195. 

ARTÍCULO 2º: Regístrese, comuníquese, cumplido archívese.  

 


